
 

Prohlášení vedení o politice prevence závažných havárií Strana 1/2 

 

 

Politika prevence závažných havárií (PZH) 

Politika bezpečnosti, ochrany životního prostředí a prevence závažné havárie je jednou ze 

základních politik, ve které vedení společnosti vyjadřuje svůj vztah k následujícím principům: 

– Společnost naplňuje svůj výrobní program s ohledem na bezpečnost, ochranu zdraví 

a životního prostředí a s ohledem na splnění očekávání zákazníka. 

– Vedení společnosti se cítí zavázáno zlepšovat ochranu zdraví a bezpečnost práce 

všech svých zaměstnanců a chránit veřejnost, životní prostředí a majetek před 

jakýmkoli nepříznivým dopadem svých provozních činností. 

– Zaměstnanci společnosti jsou si vědomi dopadů své činnosti na všechny oblasti a 

přijímají osobní zodpovědnost za dosažení cílů této politiky. 

– Pracovní prostředí ve společnosti odpovídá předepsaným normám a předpisům. Jeho 

stav je pravidelně monitorován a vyhodnocován s cílem neustále snižovat nepříznivé 

vlivy rizikových faktorů pracovního prostředí na zdraví zaměstnanců. 

– Zařízení společnosti jsou vybudována a provozována tak, aby byly minimalizovány 

jejich jakékoli nepříznivé dopady na bezpečnost, ochranu zdraví osob a do 

pracovního a životního prostředí. 

– Společnost otevřeně informuje své zaměstnance, zákazníky, úřady a ostatní veřejnost 

o vlivu svých provozních činností na kvalitu životního prostředí. 

– Výběr dodavatelů a obchodních partnerů je určován splněním kritérií kladených na 

bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců, životní prostředí a kvalitu. Činnosti 

dodavatelů musí být v souladu s touto politikou. 

– Zákazníci společnosti dostávají nutné a potřebné informace týkající se přepravy, 

manipulace a použití výrobků dodávaných společností. 

– Společnost dodržuje právní normy pro ochranu pracovního životního prostředí, 

bezpečnost práce a požární ochranu jako základ pro zvyšování úrovně v těchto 

oblastech, a uplatňuje patřičná ustanovení i nad rámec těchto norem. 

– Společnost uplatňuje zásady ochrany pracovního a životního prostředí, bezpečnosti a 

ochrany zdraví zaměstnanců při nákupu surovin, výrobků a služeb. 

– Společnost používá technologie, které minimalizují vznik odpadů, zvyšují požární 

bezpečnost, neohrožují životní prostředí a pracovní prostředí, vyhovují požadavkům 

na bezpečnost práce a minimalizují energetickou náročnost. 

– Společnost preventivní péčí předchází havarijním stavům a mimořádným situacím na 

úseku péče o pracovní a životní prostředí, bezpečnost práce a požární ochranu. 

– Společnost zvyšuje odpovědnost vedoucích zaměstnanců za péči o životní prostředí, 

bezpečnost práce a požární ochranu a dále za vytváření takových pracovních 

podmínek, které vedou k odhalení a k odstranění všech negativních vlivů. 

– Společnost v oblasti likvidace odpadů upřednostňuje smluvní partnery, u kterých je 

ověřeno používání šetrných metod zneškodňování odpadů. 



 

Prohlášení vedení o politice prevence závažných havárií Strana 2/2 

 

 

– Společnost pravidelným informováním, výcvikem a přezkušováním zaměstnanců v 

oblasti ochrany pracovního a životní prostředí, bezpečnosti práce a požární ochrany 

posiluje smysl pro odpovědné jednání a minimalizaci nebezpečí ve vztahu k 

vykonávané činnosti. 

– Společnost poradenskou a publikační činností v oblasti ochrany pracovního a životní 

prostředí, bezpečnosti práce a požární ochrany přispívá k informovanosti široké 

veřejnosti v oblasti používání celého sortimentu svých výrobků. 

 

 

 

Sokolov 20. 1. 2022     David Najvar v. r., 

       místopředseda představenstva, 

       představitel vedení pro PZH 


